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Spørgsmål til lovforslag om arbejdsmarkedsbidrag.
(L 196 af22. april 2009)

Skaîteministeren har den 22. april fì-emsat forslag til ny lov om arbejdsmarkedsbidrag.

Lovforslaget indeholder en ændring af AM-bidraget, der i perioden 1994 - 2007 var et so-
cialt bidrag og fra 2008 har karakteristìka fh både skat og socialt bidrag, til efter lovfòrsla-
gets vedtagelse og virkning fh 201 L alene at være en skat.

I sagerne C- 34/98 og C-169/98 mente Frankrig tilsvarende, at de indførte en skat, men
domstolen fandt, at der var tale om et socialt bidrag, hvorfor Frankrig ikke kunne opkræve
bidrag for de personer, der var bosat i Frankrig, men som arbejdede og var socialt sikret i
andre lande.

Ændringen af AM-bidraget medfører, at personer, der er socialt sikret i udlandet, modsat
tidligere, både skal betale til social sikring i hjemlandet og AM-bidrag i Danmark.

De muligheder, der er for fàstholdelse af udenlandsk social sikring i overensstemmelse
med principperne for vandrende arbejdskraft i EU, vil i meget stort omfàng reelt forsvinde,
da det økonomisk vil blive betragteligt dyrere end den nuværende anerkendelse af uden-
landsk social sikring. Hermed vil Danmark reelt få et merprovenu, som særligt ramni-er
udenlandsk arbejdskraft.

Ved en indførelse i 2011 vil forslaget således også ramme mange, der er omfàttet af nuvæ-
rende godkendelser fra de udenlandske sociale myndigheder, og som ikke kan ændres in-
den lovens virkningstidspunkt. På nuværende tidspunkt, kan der normalt godkendes op tìl 5
år med social sikring i udlandet i forbindelse med udstationering til Danmark.

Ifølge bemærkningerne til lovforslaget indeholder det ikke EU-retlige aspekter.
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Vi skal på denne baggrund bede udvalget besvare følgende

Spørgsmål:

Kan AM-bidraget som hidtidigt socialt bidrag ændre status til en skat uden at være i strid
med forordning 1408/71 om social sikring?

venlig hilsen
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